

ایران در «ایران»

در دیدار استاندار خوزستان با وزیر اقتصاد مطرح شد

درخواست تأمین اعتبار فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری

اهواز - استاندار خوزستان تأکید کرد: «پیگیری دقیق و اجرای مصوبات سفر رئیس جمهوری به خوزستان، تضمینی برای توسعه پایدار و بهبود شرایط اقتصادی استان است.» محمدرضا مولالی زاده روز دوشنبه در دیدار با عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، در تهران به بررسی مصوبات سفر رئیس جمهوری به استان خوزستان پرداخت.

این دیدار با هدف تسریع در اجرای مصوبات و ارتقای وضعیت اقتصادی استان خوزستان برگزار شد. استاندار خوزستان در این دیدار، موضوعات مهمی از جمله پیگیری اعتبارات مربوط به فاز دوم اجرای طرح ۵۵۰ هزار هکتاری، پیگیری واگذاری قطعی مالکیت کشت و صنعت نیشکر و صنعت نیشکر هفت تپه به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، انتقال حساب‌های بانکی صنایع مستقر در خوزستان به بانک‌های داخل استان، مشکلات اقتصادی استان و افزایش سقف تسهیلات بانکی به صنایع کارآفرینان و متقاضیان مطرح شد.

مولالی زاده همچنین تأکید کرد: «پیگیری اعتبارات مربوط به فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری می‌تواند به توسعه کشاورزی و افزایش بهره‌وری در استان کمک کند.»

واگذاری مالکیت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، به منظور بهبود عملکرد و بهره‌برداری بهینه از این صنعت نیز از جمله موضوعات مطرح شده در این دیدار بود.

در این نشست، انتقال حساب‌های بانکی صنایع به بانک‌های داخل استان نیز به منظور حمایت از بانک‌های محلی و تسهیل دسترسی به منابع مالی مورد توجه قرار گرفت و پیرامون مشکلات اقتصادی استان بحث و بررسی و بر افزایش سقف تسهیلات بانکی به صنایع کارآفرینان و متقاضیان تأکید شد. وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز بر اهمیت اجرای این مصوبات و همکاری‌های بین‌بخشی برای بهبود وضعیت اقتصادی استان تأکید کرد.



برنجکاران گیلان فرصت شخم زمستانه را از دست ندهند

رشت - رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، از انجام شخم زمستانه در ۳۰ درصد شالیزارها خبر داد و گفت: «به همه کشاورزان برنجکار استان توصیه می‌شود فرصت ایجاد شده از طریق بارش‌های اخیر را از دست ندهند.»

صالح محمدی با اشاره به بارش‌های مناسب اخیر در استان گیلان، اظهار کرد: «۳۰ درصد از اراضی شالیزاری استان معادل ۷۰ هزار هکتار تحت انجام شخم زمستانه قرار گرفته است.» وی افزود: «شخم زمستانه باعث دفن بقایای گیاهی و باقیمانده حشرات و آفات زمستان‌گذران موجود در ساقه‌های شالی در شالیزار می‌شود.»

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان ادامه داد: «همچنین در راستای استفاده بهینه از بارش‌های هفته‌های اخیر و صرفه‌جویی در مصرف آب زراعی و همچنین کاهش مخاطرات ناشی از خشکسالی که امروزه کل دنیا با آن درگیر است، بهره‌گیری از چند روش و شیوه می‌تواند چالش‌های مربوط به مصرف آب در بخش کشاورزی را به حداقل برساند.»

محمدی با بیان اینکه به همه کشاورزان برنجکار استان توصیه می‌شود فرصت ایجاد شده از طریق بارش‌های اخیر را از دست ندهند، گفت: «کشاورزان نسبت به انجام شخم زمستانه اقدام کنند و با استفاده از آب جمع‌یافته در مزارع و زهکش‌ها، قسمتی از فرآیندهای آماده‌سازی زمین شالیزارهای استان را به انجام برسانند.»

وی اضافه کرد: «برنامه‌ریزی‌های بخش کشاورزی استان برای محصول برنج، براساس لحاظ تقویم زراعی برنج بوده و بر این اساس کلیه اقدامات سازمانی انجام خواهد گرفت.»



انتصاب یخسار زن در آذربایجان شرقی

تبریز - بحکم استاندار آذربایجان شرقی، «معصومه زاهدی» سرپرست یخسرداری مرکزی شهرستان شبستر شد. معصومه زاهدی متولد ۱۳۶۵ شبستر، دارای مدرک کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی و از کارکنان وزارت کشور است.

از سوابق اجرایی وی می‌توان به یخسار مرکزی شهرستان جلفا، کارشناس مسئول انتخابات فرمانداری جلفا و کارشناس سیاسی، امنیتی و انتخابات فرمانداری شهرستان شبستر اشاره کرد.

حفظ ۱۸ هزار شغل در استان البرز

کرج - رئیس کل دادگستری البرز گفت: «۱۸ هزار شغل طی سال جاری با بودجه دستگاه قضایی در این استان حفظ و ایجاد شد.»

«حسین فاضلی‌هریکندی» روز دوشنبه افزود: «در نتیجه حمایت‌های قضایی انجام‌شده در ۱۱ ماهه سال جاری از تعطیلی ۶۳ واحد تولیدی کوچک‌تری و به‌استمرار اشتغال برای ۱۳ هزار و ۶۸۳ نفر کمک و زمینه اشتغال جدید برای چهار هزار و ۷۴۹ نفر فراهم شد است.» وی درباره استیفای حقوق دولتی در بخش معادن استان اظهار کرد: «استیفای حقوق دولتی در سال جاری ۱۷۵ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته و از عدد ۲۴۰ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۲ به ۴۲۰ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۳ رسیده است.» وی با اشاره به اینکه در زمان حاضر از تعداد ۱۴۵ معدن دارای مجوز، حدود ۹۶ معدن فعال در استان البرز فعالیت دارند، اضافه کرد: «از مجموع ۱۴۵ معدن استان، ۱۶ معدن فعال در حوزه غیر از شن و ماسه، ۳۸ معدن فعال در حوزه شن و ماسه، ۴۱ معدن نیمه فعال در حوزه شن و ماسه و ۳۸ معدن غیر فعال وجود دارند.»

بارش‌ها در ۲۱ استان تداوم دارد

ماندگاری سرما تا پایان هفته

بحران استان اردبیل با اشاره به افزایش ۱۱ درصدی بارش‌های اخیر از پنجشنبه هفته گذشته تاکنون در شهرستان‌های مختلف به «ایران» می‌گوید: «استان اردبیل ۳۳ درصد نسبت به سال زراعی گذشته با کمبود بارش‌ها مواجه بود که خوشبختانه با ورود سامانه بارشی به استان و افزایش بارش‌ها این کمبود ۱۱ درصدی جبران شده است؛ با این حال استان اردبیل نسبت به سال زراعی گذشته همچنان با ۲۲ درصد کاهش بارندگی‌ها مواجه است.»

وی درباره وضعیت بارش‌ها در شهرها و روستاهای استان می‌گوید: «موقعیت استان اردبیل، منطقه به منطقه فرقی دارد؛ بدین معنا که شمال استان سردسیر، جنوب آن گرمسیری و مرکز آن معتدل است. بارش برف در مناطقی مانند سرعین تا ۵۵ سانتیمتر نیز گزارش شده است. در شمال استان که هم‌مرز با آذربایجان است، بیشتر شاهد باران و حدود ۱۱ سانتیمتر برف در بخش‌های مختلف بودیم. جنوب استان نیز که به محور اسلام‌شهرت دارد، حدود ۸۰ سانتیمتر برف باریده است. بنابراین در استان اردبیل از پنجشنبه هفته گذشته تاکنون، ۴۰ سانتیمتر برف و هرچه زودتر باریده است. کمینه دمای هوا نیز در شهرستان‌های خلخال و اردبیل ۱۸- درجه و در نیر حدود ۲۱ درجه زیر صفر گزارش شده است.»

علی‌پور تصریح می‌کند: «طبق گفته سازمان هواشناسی، پنجشنبه هفته گذشته یک سامانه بارشی پر قدرت وارد استان اردبیل شد که در ابتدا به شکل باران و سپس برف، شهرستان‌های مختلف را دربرگرفت. این بارش‌ها به شکل متناوب شهرها و روستاها را تحت تأثیر قرار داده و همین امر مشکلات عبور و مرور در راه‌های مواصلاتی را افزایش داد. هم‌اکنون، کلیه راه‌های اصلی استان به استثنای محور خلخال به پوئیل

افزایش ۱۰ درصدی بارش‌ها در اردبیل

«علیرضا علیپور» مدیرکل مدیریت

گزارش

گروه ایران زمین

کاهش دما ادامه دارد

«سیدصادق ضیاییان»، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی از ماندگاری هوای سرد تا پایان هفته در کشور خبر داد و اظهار کرد: «سامانه بارشی که از پنجشنبه هفته گذشته وارد کشور شده، در ۳ روز آینده سبب افزایش ابر، بارش باران و در مناطق سردسیر بارش برف در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، کردستان، زنجان، ارتفاعات استان‌های تهران، قزوین، سمنان و البرز، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شرق خوزستان، فارس، شمال سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان خواهد شد.»

جولان سرما در روزقان دامای منفی ۳۷ درجه

وی با بیان اینکه فردا (چهارشنبه) این شرایط در نوار شرقی کشور و برخی مناطق جنوبی ادامه خواهد داشت، افزود: «پنجشنبه (۹ اسفند)، افزایش ابر، بارش باران و بارش برف در مناطق سردسیر برای نوار شمالی و برخی مناطق جنوبی کشور پیش‌بینی



بارش برف در شهرستان‌های رامسر، چالوس، تنکابن، نوشهر، نور، امل، سوادکوه و نکا به حدی سنگین بود که راه‌های روستایی در اغلب نقاط این شهرستان‌ها مسدود شده بود

باز است. گردنه حیران نیز از سمت اردبیل به آستارا همچنان باز است. و مرکز آن معتدل است. بارش برف در مناطقی مانند سرعین تا ۵۵ سانتیمتر نیز گزارش شده است. در شمال استان که هم‌مرز با آذربایجان است، بیشتر شاهد باران و حدود ۱۱ سانتیمتر برف در بخش‌های مختلف بودیم. جنوب استان نیز که به محور اسلام‌شهرت دارد، حدود ۸۰ سانتیمتر برف باریده است. بنابراین در استان اردبیل از پنجشنبه هفته گذشته تاکنون، ۴۰ سانتیمتر برف و هرچه زودتر باریده است. کمینه دمای هوا نیز در شهرستان‌های خلخال و اردبیل ۱۸- درجه و در نیر حدود ۲۱ درجه زیر صفر گزارش شده است.»

علی‌پور تصریح می‌کند: «طبق گفته سازمان هواشناسی، پنجشنبه هفته گذشته یک سامانه بارشی پر قدرت وارد استان اردبیل شد که در ابتدا به شکل باران و سپس برف، شهرستان‌های مختلف را دربرگرفت. این بارش‌ها به شکل متناوب شهرها و روستاها را تحت تأثیر قرار داده و همین امر مشکلات عبور و مرور در راه‌های مواصلاتی را افزایش داد. هم‌اکنون، کلیه راه‌های اصلی استان به استثنای محور خلخال به پوئیل

بارش یک متری برف و صدور هشدار قرمز در مازندران

در حالی که موج سرما اغلب استان‌ها را فرا گرفته، سازمان هواشناسی مازندران با اشاره به عبور موج از



طرح بزرگراه دالکی - کنار تخته ۱۸ کیلومتر طول در قالب ۲ قطعه اجرا می‌شود که اکنون قطعه اول ۷۵ درصد و قطعه دوم ۱۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

۱۰ سال تأخیر

پروژه بزرگراهی دالکی به کنار تخته اکنون ۱۰ ساله شده است. علی نوزاد معاون وقت وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور هفتم آذرماه سال ۱۳۹۳ در نشست با استاندار و مسئولان وقت استان بوشهر با بیان اینکه محور شیراز- بوشهر از محورهای پرتراffیک است، اظهار کرده بود: «بزرگراه دالکی به کنار تخته ۱۸ کیلومتر است که قطعه اول آن به طول چهار کیلومتر اجرا شد و برای ادامه این بزرگراه امسال مناقصه انتخاب پیمانکار برگزار می‌شود.»

نوزاد با تأکید بر تأمین اعتبارات لازم برای اجرای پروژه بزرگراه دالکی - کنار تخته گفت: «اجرای این طرح به ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد که در سال‌های ۹۴ و ۹۵ تأمین می‌شود تا این پروژه دو ساله به اتمام برسد.» اکنون ۱۰ سال از عمر این پروژه ۱۸



عین‌الله اناری

روستایی تسریع شود.» محمدی با تأکید بر اینکه شهروندان تحت هیچ شرایطی در مناطق بالادست روستایی که دارای حجم زیادی از برف و یخبندان است، حضور پیدا نکنند؛ گفت: «بیشترین میزان بارش برف تا صبح روز یکشنبه با بیش از یک متر در بطاهر کلا از توابع شهرستان نور به ثبت رسیده است. همچنین کمترین میزان بارش برف ثبت شده نیز در این توابع شهرستان نور به ثبت رسیده است. بارش برف در مناطق مرکزی و شرقی، ابری با تاکم ساری ۳ سانتیمتر، بورخان سوادکوه، کیاسر و سیاوش کلا با ۲ سانتیمتر و ارضت بهشهر با یک سانتیمتر به ثبت رسیده است.» وی ادامه داد: «براساس تجزیه و تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، آسمان مازندران امروز در مناطق غربی استان، ابری با بارش پراکنده برف، به‌تدریج صاف و در مناطق مرکزی و شرقی، ابری و سرد همراه با بارش برف و وزش باد و از بعدازظهر با کاهش ناپایداری و ابر همراه خواهد بود.»



که باید در اجرای قطعات باقیمانده بزرگراهی آن تسریع شود.

وی اضافه کرد: با توجه به پرداخت مطالبات پیمانکار پروژه کنار تخته - دالکی، اجرای فاز اول این محور باید با اضافه کردن تجهیزات و امکانات مورد نیاز، سرعت بیشتری بگیرد تا در زمان مطلوب به بهره‌برداری برسد. زارع تأکید کرد: هر میزان تأخیر در تکمیل این مسیر، خسارت است و هیچ گونه کم‌کاری و اهمالی در تکمیل بزرگراه پذیرفتنی نیست.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار بوشهر نیز گفت: طرح بزرگراه دالکی - کنار تخته با ۱۸ کیلومتر طول در قالب ۲ قطعه اجرا می‌شود که اکنون قطعه اول ۷۵ درصد و قطعه دوم ۱۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. شاهپور رجایی اظهار کرد: قطعات اول و دوم این محور مهم ارتباطی حفافصل کنار تخته تا سه راهی وحدتیه در قالب ۲ قرارداد در دست اجرا است.

کیلومتری با مسیر کوهستانی و سخت گذشته است و با وجود اینکه سه استاندار قبلی بوشهر تمام این بزرگراه را از برنامه‌ها و اهداف اصلی دوران مدیریتی خود اعلام کرده بودند اما عمر مسئولیتی آنها در این مقام، کفاف اتمام این طرح را نداد، طوری که استاندار کنونی نیز در سخنان روزهای آغازین مسئولیت استانداری بوشهر به پایان رساندن بزرگراه دالکی - کنار تخته را یکی از برنامه‌های اصلی خود در مسیر توسعه این استان قرار داده است.

ارسلان زارع استاندار بوشهر پیش از سفر استانی هیأت دولت به این استان در جریان بازدید هشتم آذرماه امسال از طرح بزرگراه بوشهر به شیراز قطعه کنار تخته به دالکی اظهار کرد: توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل مورد توجه و تأکید است زیرا تکمیل طرح‌های عمرانی مهم استان از اولویت‌های کاری است.

ارسلان زارع گفت: این محور از جمله محورهای پرتردد جنوب کشور است

شهردار مشهد:

فاز اول کلان پروژه ساماندهی تقاطع غیرهمسطح انقلاب اسلامی افتتاح شد



ترافیکی خواهد بود.» وی گفت: «این پروژه در دو ضلع شمالی و جنوبی میدان انقلاب در حال احداث است که خوشبختانه با تلاش همکارانم در سازمان عمران، فاز شمالی این کلان پروژه که آماده بهره‌برداری شده بود، افتتاح شد.»

به جنوب شهر مشهد و کاهش بار ترافیکی پل حافظ به میدان جهاد از شرق به غرب و بالعکس خواهد شد.» شهردار مشهد با بیان اینکه در کنار این موضوع احداث تقاطع غیرهمسطح میدان انقلاب مسیری را برای دسترسی آسان تر به ارتفاعات جنوبی و منطقه گردشگری کوهسار ایجاد می‌کند، اظهار کرد: «در این پروژه در کنار توجه به مسائل ترافیکی موضوعات مربوط به پیاده‌محوری و دوچرخه‌سواری نیز پیش‌بینی شده است.» قلندر شریف تصریح کرد: «در این پروژه رمپ‌ها و لوپ‌هایی نیز اجرا شده است که موجب تسهیل عبور و مرور خودروها در جهت مختلف میدان انقلاب با کمترین تداخل

پنگاه

شهردار مشهد از افتتاح فاز اول کلان پروژه ساماندهی تقاطع غیرهمسطح انقلاب اسلامی و اتصال بلوار امام خمینی^(ع) به بلوار نماز خبر داد. شهردار پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، محمد رضا قلندر شریف در خصوص کلان پروژه انقلاب گفت: «یکی از اهداف اجرای این پروژه، اتصال بلوار امام خمینی^(ع) به بلوار نماز است.» وی اضافه کرد: «اجرای این پروژه باعث ایجاد دسترسی راحت و آسان زائران و مجاوران

و گفت: «نقش آفرینی کیش در اقتصاد کشور برای ما بسیار مهم است.» مشاور رئیس جمهوری در امور همکاری‌های اقتصادی، استفاده از ابزارهای مناسب بازار سرمایه به صورت پروژه‌محور را در بخش سرمایه‌گذاری اولویت بعدی کیش دانست و خاطرنشان کرد: «رئیس جمهوری همواره بر به‌کارگیری هوش مصنوعی در تمامی عرصه‌ها بویژه در بخش زیرساخت‌ها تأکید ویژه دارند که این موضوع در دستور کار سازمان منطقه آزاد کیش قرار دارد.»

تجارت با اوراسیا بازدید کردند. وی در حاشیه این بازدید با اشاره به اهمیت گردشگری و لزوم ایجاد زیرساخت‌های لازم برای جذب گردشگران کشورهای اسلامی تأکید کرد: «زیرساخت‌های جذب گردشگر تا حد بسیار زیادی در گردشگری کیش مهیا شده است که تبدیل شدن کیش به قطب گردشگری کشورهای اسلامی را امکان‌پذیر می‌کند.» وی از محمد کبیری، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش به‌عنوان مدیری جوان، تحولگرا و خوشفکر یاد کرد.

پنگاه

ایران آن‌لا - کیش / مشاور رئیس جمهوری در امور همکاری‌های اقتصادی گفت: «اولین اولویت کیش، تبدیل شدن به قطب گردشگری کشورهای اسلامی است. معصومه آقاپور به همراه صدف بیک‌زاده، مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران، از غرفه سازمان منطقه آزاد کیش در سومین نمایشگاه بین‌المللی